
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Independencia, 25 de julio de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
La Resolución Administrativa N°409-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ del 20 de febrero de 2023, 
el memorándum N°000906-2024-CRH-UAF-GAD-CSJLIMANORTE-PJ del 21 de junio de 
2024, memorándum N°000964-2024-CRH-UAF-GAD-CSJLIMANORTE-PJ del 01 de julio de 
2024; y, 
  
CONSIDERANDO: 
 
Primero. Mediante Resolución Administrativa N°409-2024-P -CSJLIMANORTE-PJ se 
designó a la señora abogada Giovana Consuelo CORTEZ FLORES,  Administradora del 
Módulo Penal para la sanción de delitos asociados a la violencia contra la mujer, en adición a 
sus funciones, como Secretaria Técnica del Equipo de Implementación del Sistema Nacional 
Especializado de Justicia para la Protección y Sanción de la Violencia contra las Mujeres e 
Integrantes del Grupo Familiar-SNEJ del Distrito Judicial de Lima Norte, para el periodo 2024. 
 
Segundo. Con memorándum N°000906-2024-CRH-UAF-GAD-CSJLIMANORTE-PJ del 21 
de junio del año 2024, la Coordinación de Personal da por concluido el vínculo con este Poder 
del estado a la señora abogada, Giovana Consuelo CORTEZ FLORES, al 30 de junio del 
presente año. 
 
Tercero. Con memorándum N°000964-2024-CRH-UAF-GAD-CSJLIMANORTE-PJ del 01 de 
julio de 2024, La Coordinación de Personal encarga en adición a sus funciones al Especialista 
Judicial, Juan Justo SANTANA PORRAS, la Administración del Módulo Penal para la sanción 
de delitos asociados a la violencia contra la mujer. 
 
Cuarto. En ese sentido, estando a las nuevas designaciones de funcionarios de esta Corte 
Superior de Justicia resulta necesario designar al servidor que asuma, en adición a sus 
funciones, la secretaria técnica de Implementación del Sistema Especializado de Justicia – 
SNEJ para lo que resta del periodo 2024, en concordancia con las funciones que realiza; por 
lo que, en virtud de los incisos 3), 4) y 9) del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley 
Orgánica del Poder Judicial, debe emitirse la resolución administrativa correspondiente. 

 
RESUELVE: 
 
Artículo Primero: DESIGNAR, a partir de la fecha, al abogado Juan Justo SANTANA 
PORRAS, Especialista judicial encargado de la Administración del Módulo Penal para la 
sanción de delitos asociados a la violencia de la mujer, en adición a sus funciones, como 
Secretario Técnico del Equipo de Implementación del Sistema Nacional Especializado de 
Justicia para la Protección y Sanción de la Violencia contra las Mujeres e Integrantes del 
Grupo Familiar-SNEJ del Distrito Judicial de Lima Norte, para lo que resta del periodo 2024. 
 
Artículo Segundo: PONER la presente resolución a conocimiento de la Comisión de Justicia 
de Género del Poder Judicial, Presidente de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito 
Fiscal de Lima Norte, Director Distrital de la Defensoría Pública y Acceso a la Justicia de Lima 

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000789-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ

Independencia, 02 de Agosto del 2024

Firmado digitalmente por TERREL
CRISPIN Dante Tony FAU
20550734223 soft
Cargo: Presidente De La Csj De Lima
Norte
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 02.08.2024 12:11:47 -05:00

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

Norte, Coordinador Territorial de la Región Lima-Programa Nacional Aurora, Comisario de 
Familia de Collique, Oficina Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control de la CSJ 
de Lima Norte, Gerencia de Administración Distrital, Coordinación de Recursos Humanos, y 
de los interesados para los fines pertinentes. 

 
 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

DANTE TONY TERREL CRISPÍN 
Presidente  

Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 
LCC/jag 
 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7 
72

08
39

50
 0

7/
08

/2
02

4 
09

:1
7 

72
08

39
50

 0
7/

08
/2

02
4 

09
:1

7




